
Region povodí 

Mratínského potoka

Program Shromáždění starostů:

1. Síť cyklostezek regionu MAS Nad Prahou

2. Projekty MAP

3. Různé, diskuse 

Společné jednání Sněmu starostů 

DSO a Shromáždění starostů MAS

Líbeznice, 21. ledna 2016



Region povodí 

Mratínského potoka

1. Síť cyklostezek regionu MAS Nad Prahou

Shromáždění starostů MAS Nad Prahou 

dne 6. 5. 2013 přijalo usnesení:

Shromáždění starostů schvaluje strategii budování sítě 
cyklotras a cyklostezek v regionu MAS Nad Prahou a 
ukládá ředitelce MAS Nad Prahou o.p.s. ve spolupráci se 
starosty jednotlivých obcí zpracování mapového 
podkladu sítě stávajících i navržených cyklostezek a 
cyklotras v regionu MAS Nad Prahou

Výsledek hlasování: Pro 17 Proti 0 Zdrželi se  0
Usnesení č. 2/002/SS bylo schváleno.

Společné jednání Sněmu starostů 

DSO a Shromáždění starostů MAS

Líbeznice, 21. ledna 2016



Region povodí 

Mratínského potoka

Společné jednání Sněmu starostů 

DSO a Shromáždění starostů MAS

Líbeznice, 21. ledna 2016

1. Síť cyklostezek regionu MAS Nad Prahou

Shromáždění starostů MAS Nad Prahou 

dne 25. 11. 2014 přijalo usnesení:

Shromáždění starostů schvaluje přípravu 
společného projektu cyklotras regionu.

Výsledek hlasování: Pro 15 Proti 0
Zdrželi se  7
Usnesení č. 06/006/SS bylo schváleno.



Region povodí 

Mratínského potoka

1. Síť cyklostezek regionu MAS Nad Prahou

Společné jednání Sněmu starostů 

DSO a Shromáždění starostů MAS

Líbeznice, 21. ledna 2016



Region povodí 

Mratínského potoka

Společné jednání Sněmu starostů 

DSO a Shromáždění starostů MAS

Líbeznice, 21. ledna 2016

1. Síť cyklostezek regionu MAS Nad Prahou

Podpora

1. značení sítě

SFCR (roční alokace: 5 mil. Kč)

2. Investice

IROP (2017: alokace cca 500 mil. Kč)

ITI PMO (celková alokace: cca 2 mld. Kč

CLLD (2017: alokace 22,5 mil. Kč)



Region povodí 

Mratínského potoka

Společné jednání Sněmu starostů 

DSO a Shromáždění starostů MAS

Líbeznice, 21. ledna 2016

1. Síť cyklostezek regionu MAS Nad Prahou

Značení sítě 

Středočeský fond cestovního ruchu

„Podpora rozvoje rekreační cyklistiky“, která zahrnuje pořízení a 
údržbu doprovodné cyklistické infrastruktury (kolostavy a 
uzamykatelné boxy na kola v blízkosti turistických cílů, stravovacích 
zařízení a turistických informačních center, tabule s mapami 
vyznačených cyklotras, službami a informacemi pro cyklisty, přístřešky 
se stoly, lavicemia kolostavy, vybavení úschovny jízdních kol), 
vyznačení nové cyklistické trasy, cykloturistické trasy nebo trasy pro 
horská kola, zřízení zastávky nebo obratiště cyklobusu u přístupového 
bodu k cyklistické trase, provozní ztráty a vybavení cyklobusu, pořízení 
hracích prvků a zařízení pro zábavné aktivity dětí u cyklistických tras a 
cyklistických stezek.



Region povodí 

Mratínského potoka

Společné jednání Sněmu starostů 

DSO a Shromáždění starostů MAS

Líbeznice, 21. ledna 2016

1. Síť cyklostezek regionu MAS Nad Prahou

Značení sítě 

Středočeský fond cestovního ruchu

1. List(y) vlastnictví (ne starší než třicet kalendářních dnů) pozemku(ů) 
dotčeného(ných) realizací projektu, otisk katastrální mapy s vyznačeným 
místem realizace projektu a písemný(né) souhlas(y) vlastníka(ů) pozemku(ů) 
dotčeného(ných) realizací projektu
2. Kopie Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
vydanou příslušným silničním správním úřadem (Odbor dopravy obce s 
rozšířenou působností) a projekt tohoto značení. 
3. Potvrzení Rady značení KČT o přidělení čísla cyklistické trasy nebo 
cykloturistické trasy. Dále vyjádření Rady značení KČT o zařazení do evidence 
cyklotras a naučných stezek v ČR. 
4. Zákres cyklistické trasy, cykloturistické trasy, trasy pro horská kola nebo 
naučné stezky, na jejíž vyznačení žádá žadatel dotaci, v mapě s vyznačenými 
stávajícími pěšími turistickými trasami. 



Region povodí 

Mratínského potoka

Společné jednání Sněmu starostů 

DSO a Shromáždění starostů MAS

Líbeznice, 21. ledna 2016

1. Síť cyklostezek regionu MAS Nad Prahou

Investice

IROP/CLLD

CYKLODOPRAVA

rekonstrukce, modernizace a výstavba samostatných stezek pro cyklisty nebo stezek pro 
cyklisty a chodce se společným nebo odděleným provozem s dopravním značením C8a,b, 
C9a,b nebo C10a,b, sloužících k dopravě do zaměstnání, škol a za službami,

rekonstrukce, modernizace a výstavba jízdních pruhů pro cyklisty nebo společných pásů pro 
cyklisty a chodce v přidruženém prostoru silnic a místních komunikací s dopravním značením 
C8a,b, C9a,b nebo C10a,b, sloužících k dopravě do zaměstnání, škol a za službami,

úprava a realizace liniových opatření pro cyklisty v hlavním dopravním prostoru silnic a 
místních komunikací v podobě vyhrazených jízdních pruhů pro cyklisty, piktogramových 
koridorů pro cyklisty nebo vyhrazených jízdních pruhů pro autobusy a jízdní kola, sloužících 
k dopravě do zaměstnání, škol a za službami,



Region povodí 

Mratínského potoka

2. Projekty MAP 

Všechny žádosti úspěšně prošly kontrolou formálních 

náležitostí a přijatelnosti

ORP Neratovice (Miriam Kupková)

– zahájení projektu 4. ledna 2016, ukončení 31. 5. 2017

ORP Kralupy – Iva Sieberová

- Zahájení projektu 15. ledna 2016, ukončení 14. 6. 2017

Asistentka pro oba týmy – Kateřina Nováková

ORP Brandýs – Iva Sieberová, Martina Podlipná (odborný garant 

MŠ)

Společné jednání Sněmu starostů 

DSO a Shromáždění starostů MAS

Líbeznice, 21. ledna 2016



Region povodí 

Mratínského potoka

Společné jednání Sněmu starostů 

DSO a Shromáždění starostů MAS

Líbeznice, 21. ledna 2016

2. Projekty MAP 

MAP ORP Neratovice, ORP Kralupy

Aktivity v nejbližším období

Vytvoření partnerství do 3 měsíců od zahájení projektu

Struktura a konkrétní složení partnerství je předmětem dohody 
relevantních aktérů v příslušném území MAP. Organizace partnerství a 
spolupráce by měla odrážet členění podle těchto tří základní skupin:
• Zřizovatelé škol a dalších vzdělávacích zařízení (včetně soukromých a 

církevních zřizovatelů);
• Školy (v první řadě ty, které projevily zájem o spolupráci) a 

poskytovatelé vzdělávání  (mateřské školy, základní školy, speciální 
školy, základní umělecké školy, školská zařízení, neziskové vzdělávací 
organizace)

• Uživatelé vzdělávání (žáci, rodiče)



Region povodí 

Mratínského potoka

Úkoly z minulého Shromáždění starostů 
MAS

Podání návrhů na Organizaci Dnů Nad Prahou vletech 2016 až 
2020 v jednotlivých obcích a městech regionu MAS

Do konce ledna

Předložení analýz potřeb a aktuálních možností sociálního 
bydlení pro seniory

Do konce ledna

Uspořádání jednání o těchto projektech

1. Q 2016

Společné jednání Sněmu starostů 

DSO a Shromáždění starostů MAS

Líbeznice, 21. ledna 2016


